

Тасдиқлайман

Олмалик ш. ХТБ  
муҳаррири Ш.Р. Мавлонов

Энг яхши таклифни танлаш бўйича керакли хужжатлар

1	Танлов утказиш	Балл услуби (энг яхши танлови) учун иштирокчилар томонидан электрон тарзда <a href="https://etender.uzex.uz/">https://etender.uzex.uz/</a> портали орқали такдим қилинган хужжатларнинг техник ва нарх қисмлари комиссия аъзолари томонидан сифат ва ишончлилиги ўрганиб баҳоланади, энг юқори балл тўнлаган иштрокчи қолиб бўлади
2	Иштирокчилар томонидан таклифларни қабул қилиш муддати	Ушбу эълон порталга жойлаштирилган кундан бошланиб
3	Богланиш учун алоқа маълумотлари	Олмалик шаҳар Халқ таълими бўлими қурилиш бўлими бош муҳандиси Г.Хамиров тел: 93-512-57-26
4	Таллаш хужжатларини тайорлаш тили	Ўзбек ва рус тилида

Асосий талаблар

т/р	Асосий маълумотлар ва талаблар номи	Бажарувчи
1	Объектнинг номи	Олмалик шаҳар Халқ таълими бўлими тасарруфидаги 5-сонли умумтаълим мактаби
2	Объектнинг жойлашган манзили	Олмалик шаҳар Халқ таълими бўлими тасарруфидаги 5-сонли умумтаълим мактаби
3	Асос	Тошкент шаҳар ҳокимининг қарорига асосан
4	Буюртмачи	Олмалик шаҳар Халқ таълими бўлими
5	Буюртмачи манзили	Олмалик шаҳар Халқ таълими бўлими кучаси Муस्ताқиллик 23
6	Иштирокчилар учун талаблар	1) Қурулиш ишларини смета хужжатлари асосида бажариш 2) Ташкилотнинг Давлат идоралари руйхатидан утказилаганлиги ҳақидаги

		гвоҳнома мавждлиги, 3) солиқ органидан солиқ ва бошқа мажбурий туловлардан қарздорлиги мавжуд эмаслиги тугрисида малумотнома мавжудлиги. 4) Банкдан картотекада турмаслиги тугрисида маълумот асл нусхаси тақдим этилиши керак
7	Харид режа жадвали	2022й 2 квартал
8	Таълов ўтказиш оyi	Май
9	Таъловнинг энг юкори қиймати ККС билан	499 518 330 сум ККС билан
10	Маҳсулот ва хизмат етказиб бериш манзили шакли	Муस्ताқиллик 23
11	Маҳсулот ва хизматларни бажариш тартиби	30 кун
12	Талифларни тақдим қилиш мудати тақлифларни тақдим қилиш тартиби ва шакли	Ўзбекистон Республикаси қонунида қўрсатилган тартибга асосан
13	Тақлифларни тақдим қилиш мудати	(5 иш кунидан кам булмаган муддатда)

МАРГИЛОН ШАҲАР  
“EXPO GOLD PROJECT  
SERVISE”

МАЪСУЛИЯТИ ЧЕКЛАНГАН  
ЖАМИАТИ

PROJECT SERVISE

ГОРОД МАРГИЛАН  
“EXPO GOLD PROJECT  
SERVISE”

Общество с ограниченной  
ответственностью

г. Маргилан ул. Мустакиллик дом 499, АТБ “Азия Алианс банк” МФО: 01173, ИНН: 302806290, тел: (99) 879-21-51



7401



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «EXPO  
GOLD PROJECT SERVISE»

С.Т. Гофурова

19 МАЙ 2022 года.

Номер свидетельства:

№ КЭЛ-000094

от 05.08.2020 года.

**ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 04140522**  
**(ЭКСПЕРТИЗА ХУЛОСАСИ)**

Объект: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СПОРТЗАЛА И ЗАЛ ГИМНАСТИКИ

Адрес: ШКОЛЫ №5 Г.АЛМАЛЫК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

По рассмотрению: 1. Сметная документация  
2.

Заказчик на экспертизу: ООО «МАРГИЛОН ИНТЕГРАЛ ЛОЙИХА»

Источник финансирования:

Генподрядчик:

Проектная организация: ООО «Маргилон Интеграл Лойиха»  
№ АЛ-001710 от 24.03.2021г.  
выданное Госархитекстроём  
Республики Узбекистан

Номер лицензии:

Главный инженер проекта: М.Исроилов

Год разработки: 2022 год.

Фактически поступило: 19.05.2022 г.

**ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ.**

Письмо заказчика

## 1. МАТЕРИАЛЫ, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ НА ЭКСПЕРТИЗУ.

Книга-1- Сметная документация. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах

## 2. КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ ПРОЕКТНЫХ РЕШЕНИЙ

Сметная документация подготовлена ООО «Маргилон Интеграл Лойиха», во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан № УП – 3240 от 6 мая 2003 года «Об основных направлениях дальнейшего углубления экономических реформ в капитальном строительстве», в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан за №261 от 11.06.2003 года «О переходе на договорные текущие цены при реализации Инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений». Общая стоимость строительства в текущих ценах по проекту составляет 522 848,307 тыс. сум с НДС.

## 3. ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ:

По сметной части

Стоимость материалов принята усредненная согласно цен в Каталоге текущих цен на материально-технических ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 4-й квартал 2021 года, выпускаемый Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Республики Узбекистан:

- Пиломатериалы принять по цене 3100,0 тысяч сум за 1м<sup>3</sup>
- Блоки дверные принять по цене 600,0 тысяч сум за 1м<sup>2</sup>
- Бетон тяжелый М200 принять по цене 426,0 тысяч сум за 1м<sup>3</sup>
- Сетка тканая принять по цене 16,0 тысяч сум за 1м<sup>2</sup>
- Сталь оцинкованная листовая принять по цене 900,0 тысяч сум за 1т
- Линолеум резиновый принять по цене 80,0 тысяч сум за 1м<sup>2</sup>
- Панели туникабонд принять по цене 75,0 тысяч сум за 1м<sup>2</sup>
- Краски вододисперсионные принять по цене 8500,0 тысяч сум за 1т
- Блоки оконные алюмин. Принять по цене 610,0 тысяч сум за 1м<sup>2</sup>
- Профнастил толщ 0,5мм принять по цене 80,0 тысяч сум за 1м<sup>2</sup>

В результате экспертизы заявленная расчетная стоимость в сумме 522 848,307 тысяч сумм снизилась на 23 329,977 тысяч сумм и определена в сумме 499 518,330 тысяч сумм с НДС

**ВЫВОДЫ:**

ООО «Expo Gold Project Servise» рассмотрев представленную сметную документацию по строительству: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СПОРТЗАЛА И ЗАЛ ГИМНАСТИКИ ШКОЛЫ №5 Г.АЛМАЛЫК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.Рекомендует к утверждению со следующими показателями в текущих ценах:

(тысяч сум)

№	Наименование затрат	Заявленная стоимость	Уточненная стоимость
1	Прямые затраты	382 059,413	365 011,567
1.1	Заработная плата с отчисление на социальное страхование	117 831,299	117 831,299
1.2	Материальные ресурсы	261 390,660	244 342,814
1.3	Оборудование	0	0
1.4	Кабель	0	0
1.4	Эксплуатация строительных машин и механизмов	2 837,455	2 837,455
2	Прочие затраты подрядчика	72 591,289	69 352,198
3	Затраты на страхование объекта	0	0
4	Коэффициент риска	0	0
5	Итого стоимость в текущих ценах без НДС	454 650,702	434 363,765
6	НДС 15%	68 197,605	65 154,565
7	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	522 848,307	499 518,330
8	Прочие затраты заказчика	0	0
9	Итого стоимость в текущих ценах с НДС и с прочими затратами заказчика	522 848,307	499 518,330

Примечание: В условиях рыночных отношений «Экспертное заключение...» имеет рекомендательный характер и используется для предварительных переговоров или для использования при проведение конкурсных торгов и не является основанием для договора подряда или взаиморасчетов между сторонами. Окончательное решение принимает заказчик по согласованию с подрядчиком.



А.Юсупов

19 MAY 2022

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СПОРТЗАЛА И ЗАЛ ГИМНАСТИКИ ШКОЛЫ №5 Г.АЛМАЛЫК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ  
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СПОРТЗАЛА И ЗАЛ ГИМНАСТИКИ ШКОЛЫ №5 Г.АЛМАЛЫК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 01  
 НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СПОРТЗАЛА И ЗАЛ ГИМНАСТИКИ ШКОЛЫ №5 Г.АЛМАЛЫК ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	365 011 564 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	117 631 299 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 837 455 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	244 342 810 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№ п/п	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>							
1	00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	3972,84278	29 659,19	117 831 299
			<b>ИТОГО</b>				<b>117 831 299</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>							
1	00112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,11286	121 002,00	13 656
2	00116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	15,428	18 000,00	277 704
3	00131	C224-100	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ-Ч	1,8312	11 034,00	20 205
4	00403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	2,6832	1 803,00	4 836
5	00521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	26,60966	950,00	25 279
6	00659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,4046	97 948,00	39 630
7	00664	C205-401	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ.), ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	13,9293	14 518,00	202 226
8	00969	C203-305	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,1507	2 356,00	355
9	00975	C203-401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	5,258	2 356,00	12 388
10	00983	C203-408	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ-Ч	7,2772	2 500,00	18 193
11	01041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	21,2655	1 424,00	30 282
12	01147	C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	21,8322	2 217,00	48 402
13	01199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,8078	2 799,00	2 261
14	01488	C203-902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	13,31	32 011,00	426 066
15	01522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	7,269314	27 817,00	202 211
16	01523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,0048	1 531,00	7
17	01556		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,726	1 601,00	1 162
18	01567	C235-481	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-Ч	0,0924	10 043,00	928
19	01572		ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	27,8586	2 072,00	57 723
20	01599	C270-36	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ-Ч	0,8568	33 796,00	28 956
21	01613	C270-7	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 80 Л	МАШ-Ч	0,985	33 796,00	33 289
22	01635		АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М	МАШ-Ч	0,56	90 000,00	50 400
23	01646	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	5,46936	8 001,00	43 760
24	01692	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	12,8256	4 500,00	57 715
25	01702	C206-411	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ГИДРОЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО) 2,5 МЗ	МАШ-Ч	0,0092105	123 000,00	1 133
26	01747	C206-1001	ЭКСКАВАТОРЫ ШНЕКОРОТОРНЫЕ НА ТРАКТОРЕ 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,25914	110 000,00	28 505
27	01748		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,557342	91 121,00	233 028

36	02509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	8,429897	91 121,00	768 141
37	02510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,1342	118 715,00	134 647
38	02577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,8266	2 099,00	8 032
39	02875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	39,8868	1 663,00	66 332
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>2 837 455</b>

## СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1		ПРОФ5	ПРОФНАСТИЛ Т=0,5ММ	М2	345,4	80 000,00	27 632 000
2		585621-138	ВОРОНКА	ШТ	8	7 500,00	60 000
3		ЗАЩ	СЕТКА ЗАЩИТНАЯ	М2	48	90 000,00	4 320 000
4		ПРОВ	ПРОВОЛОКА ВР 2ММ	КГ	5	8 500,00	42 500
5		МУФТА40	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ Д=40ММ	ШТ	38	2 260,00	85 880
6		МУФТА32	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ Д=32ММ	ШТ	31	1 173,00	36 363
7		МУФТА40Х32	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д=40Х32ММ	ШТ	4	1 695,00	6 780
8		ТР40	ТРОЙНИК Д=40Х25ММ	ШТ	18	3 434,00	61 812
9		ТР32	ТРОЙНИК Д=32Х25ММ	ШТ	10	2 217,00	22 170
10		ПОТВ40	ОТВОД Д=40ММ(УГОЛЬНИК 90ГР)	ШТ	18	3 260,00	58 680
11		ПОТВ32	ОТВОД Д=32ММ(УГОЛЬНИК 90ГР)	ШТ	14	1 695,00	23 730
12		ВЕНТ40	ВЕНТИЛЬ БАРАШКА Д=40ММ	ШТ	8	35 652,00	285 216
13		ВЕНТ25	ВЕНТИЛЬ БАРАШКА Д=25ММ	ШТ	24	32 373,00	776 952
14		КЛИП40	КЛИПСЫ Д=40ММ	ШТ	300	715,00	214 500
15		КЛИП32	КЛИПСЫ Д=32ММ	ШТ	240	435,00	104 400
16		РАДИ1	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н=500ММ 16 СЕК.	ШТ	20	1 120 000,00	22 400 000
17		АДАП20	АДАПТОР Д=20ММ ВР.РЕЗЬБА	ШТ	56	6 810,00	381 360
18		МУФТА25	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ Д=25ММ	ШТ	28	24 100,00	674 800
19		МУФТА25Х3	МУФТА КОМБИН.РАЗЪЕМНАЯ ВНУТ.РЕЗЬБОЙ Д=25Х3/4	ШТ	56	21 060,00	1 179 360
20		КРАН	КРАН ДЛЯ ВЫПУСКА ВОЗДУХА	ШТ	28	18 300,00	512 400
21		2308-10021	РЕШЕТКА ДЕРЕВЯННАЯ	ШТ	24	120 000,00	2 880 000
22		К	ПРОВОДА ДВУХЖИЛЬНЫЕ ДО 2,5ММ2	М	180	2 500,00	450 000
23		ЛОТКАБ	КАБЕЛЬНЫЙ ЛОТОК	М	87	1 800,00	156 600
24		1507-4050	ПРОЖЕКТОР 50W	ШТ	6	138 700,00	832 200
25		С24	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ 24W	ШТ	17	55 600,00	945 200
26		ВЫКЛЮ	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	ШТ	11	17 500,00	192 500
27		2405-1363	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КМ41234	ШТ	7	5 500,00	38 500
28		6204-52	ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ УОЦВ 6	ШТ	1	750 000,00	750 000
29		МУ	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ	Т	0,04	7 500 000,00	300 000
30		ЛЕХ	ЛЕКСАН	М2	8	93 000,00	744 000
31		ВЕНТ32	ВЕНТИЛЬ БАРАШКА Д=32ММ	ШТ	4	42 795,00	171 180
32		РАДИ2	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н=700ММ 10 СЕК.	ШТ	8	700 000,00	5 600 000
33		ОПОР	ОПОРА МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 9М	ШТ	4	4 000 000,00	16 000 000
34		СВ150	УЛИЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК LED GA-150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ	4	396 100,00	1 584 400
35		1530-9005	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ЧЕРНЫЙ/ Д.50ММ	М	226	39 100,00	8 836 600
36		К2Х6	ПРОВОДА АВВГ СЕЧ. 2Х6ММ2	М	226	7 200,00	1 627 200
37		АЛЮНАК25	АЛЮМИНИЕВЫЙ НАКОНЕЧНИКИ Д25ММ	ШТ	45	2 500,00	112 500
38		АЛЮНАК16	АЛЮМИНИЕВЫЙ НАКОНЕЧНИКИ Д16ММ	ШТ	16	1 800,00	28 800
39	03502	С124-1	СКРУТКА КЛАССА А-I ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,01854	8 500 000,00	157 590
40	03508	С124-5	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I ДИАМЕТРОМ 14 ММ	Т	0,00702	8 500 000,00	59 670
41	03523	С124-11-2	СКОБА КЛАССА А-II, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,0436	8 500 000,00	370 600
42	05628	С124-59	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,078	9 200 000,00	717 600
43	09210	С140-9210	ВОДА	М3	4,5065	350,00	1 577
44	09219	С140-9219	ВОДА	М3	12,898155	350,00	4 514
45	12138	С140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,105	354 000,00	37 170
46	12146	С140-12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,018165	354 000,00	6 430
47	12147	С140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,3144	354 000,00	111 298
48	29110		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8Х35 ММ	ШТ	48,64	75,00	3 648
49	29160		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	1008	75,00	75 600
50	29161		АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	84	6 500,00	546 000
51	29840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,85	2 500,00	9 625
52	29841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,85	2 500,00	9 625

54	29842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	22	2 500,00	55 000
55	29843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	8,8	3 500,00	30 800
56	29962		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	22,32	8 500,00	189 720
58	30133	C111-1591	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0432588	4 500 000,00	194 665
59	30322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0165	15 500 000,00	255 750
60	30372	C111-162	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	Т	0,001	8 500 000,00	8 500
61	30383	C111-173	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0057	8 500 000,00	48 450
62	30389	C111-179	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000022	8 500 000,00	184
63	30405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0026133	8 500 000,00	22 213
64	30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00731449	8 500 000,00	62 173
65	30434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	15 000,00	615
66	30451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,002363	1 500 000,00	3 545
67	30484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,28	15 500,00	35 340
68	30549		ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	9,9	9 500,00	94 050
69	30626		БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	60	610 000,00	36 600 000
70	30649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,01551	480,00	7
71	30653	C111-620	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,1632	488 000,00	79 642
72	30654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,249	450 000,00	112 050
73	30732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	31,977	65 000,00	2 078 505
74	30795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	14,465	1 500,00	21 698
75	30818		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	2025,3	75,00	151 898
76	30819		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X60 ММ	ШТ	254,34	75,00	19 076
77	30823		ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	50,24	3 500,00	175 840
78	31054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,99774	8 500 000,00	8 480 790
79	31066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0584116	18 000 000,00	1 051 409
80	31085		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,046218	18 000 000,00	831 924
81	31087		КРАСКА	КГ	1,305	18 000,00	23 490
82	31211	C111-501	ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965	Т	0,00024	22 000 000,00	5 280
83	31248	C1610-1086	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,0001356	22 000 000,00	2 983
84	31419		ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000202	18 000 000,00	3 636
85	31440	C1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,00135	14 000 000,00	18 900
86	31445		КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,124278	8 500 000,00	1 056 363
87	31478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	179,16	180,00	32 249
88	31641		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	48	14 000,00	672 000
89	31651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0457093	988 000,00	45 161
90	31655	C1610-1124	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,02760272	988 000,00	27 271
91	31683	C1610-1139	КЛЕЙ КАЗЕИНОВЫЙ	Т	0,0024	17 000 000,00	40 800
92	31684	C1610-1140	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	33,048	17 000,00	561 816
93	31688	C1610-1043	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,048	18 000 000,00	864 000
94	31692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,595	17 000,00	10 115
95	31708	C1113-196	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,1775	1 500 000,00	266 250
96	31710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	1,216371	1 500 000,00	1 824 557
97	31929	C1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	18,587	3 200,00	59 478
98	31932	C111-1800	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	10,05	3 200,00	32 160

32037	C111-9878	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ /РЕЛИН/	M2	97,92	80 000,00	7 833 600
32118	C111-606	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ГЕРОСТОН"	T	0,0001008	5 200 000,00	524
32402	C111-741	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	M2	52,5	12 500,00	656 250
32450	C111-9003	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "ТУНИКАБОНД"	M2	42	75 000,00	3 150 000
32502	C111-783	ЛОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,00682	4 120 000,00	28 098
32507	C111-788	ЛОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0975	10 500 000,00	1 023 750
32522	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,00315	8 500 000,00	26 775
32539	C111-812	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	T	0,00007	8 500 000,00	595
32540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	T	0,0045904	8 500 000,00	39 018
32724	C111-9211	УПЛОТНИТЕЛЬ РЕЗИНОВЫЙ ЭЛАСТИЧНЫЙ	M	3,7536	6 500,00	24 398
33205	C111-874	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	345,9504	16 000,00	5 535 206
33732	C111-9351	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,7 ММ	T	0,5475	9 000 000,00	4 927 500
33746	C1610-1055	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	T	0,00226	9 000 000,00	20 340
34035	C111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	T	0,003696	2 350 000,00	8 686
34241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	3,54762	8 500,00	30 155
34287	C111-623	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	43,52	1 800,00	78 336
35101	C111-1481	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	T	0,00007	15 500 000,00	1 085
35310	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,000876	16 500 000,00	14 454
35318	C111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	T	0,002629	16 500 000,00	43 379
35346		ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	0,525	16 500,00	8 663
35377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,312	16 500,00	5 148
35391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	544,65	75,00	40 849
35510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,95831	3 100 000,00	2 973 861
35512	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,09181528	65 000,00	5 968
35516		РОГОЖА	M2	13,975	900,00	12 578
35538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	3,773928	6 500,00	24 531
36028	C112-28	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	M3	2,046	3 100 000,00	6 342 600
36053	C112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	M3	0,01384	3 100 000,00	42 904
36060	C112-60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	0,264	3 100 000,00	818 400
36077	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	M3	0,022	3 100 000,00	68 200
36121	C112-121	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	M3	2,225	3 100 000,00	6 897 500
38029	C1119-38029	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D32 /D*1, СТЕНКА 5,4/	M	112,56	15 739,00	1 771 582
38030	C1119-38030	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D40 /D*1 1/4, СТЕНКА 5,7/	M	159,29	25 043,00	3 989 099
42908		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	91,2	22 000,00	2 006 400
43103		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	840	5 000,00	4 200 000

141	43231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0607566	18 000 000,00	1 093 619
142	43545		РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ	7,81	354 000,00	2 764 740
143	43546		РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	МЗ	2,255	354 000,00	798 270
144	44032	C123-9057	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	17,3	600 000,00	10 380 000
145	44059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	3,442242	1 500,00	5 163
146	44082	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	МЗ	0,02034	3 100 000,00	63 054
147	44225	C121-9251	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	38,9	7 500,00	291 750
148	44346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	55,55	8 500,00	472 175
150	45022		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	5,7018	426 000,00	2 428 967
151	45034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,40755	354 000,00	144 273
152	45077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,13448	8 500,00	1 143
153	45089		ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,006622	1 350 000,00	8 940
155	45527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,67066	15 000,00	10 060
156	45667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32,22	250,00	8 055
158	45905		ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	17,34	450,00	7 803
159	46051		ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	9,6	2 500,00	24 000
160	47801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	56,5	23 500,00	1 327 750
161	51622	C1620-2004	ШИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	4,294	40 000,00	171 760
162	63499		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,216	20 000,00	4 320
163	63698	C1630-115	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	20,1552	6 500,00	131 009
164	63944	C113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,09944	5 500 000,00	546 920
165	64055		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	8,82	3 250,00	28 665
166	64080		КРЮК	ШТ	17,34	800,00	13 872
168	64235		ЛЕНТА К226	100М	0,021696	750 000,00	16 272
169	64476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	1,518	18 000,00	27 324
171	64931		РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,1734	450 000,00	78 030
172	65140		СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,0226	7 500 000,00	169 500
173	65155		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,1022	16 000,00	1 635
174	65157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,3894	15 000,00	5 841
175	65312		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,2974	4 000,00	1 190
176	65317		ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	1,494	1 200,00	1 793
177	65851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002052	15 500 000,00	31 806
178	75007		БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0259873	6 500 000,00	168 917
179	76853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,6336	12 500,00	7 920
180	81864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	24	3 500,00	84 000
81	96384		КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,002008	35 000,00	70
82	97117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0987	45 800,00	4 520
83	98988		ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	6	57 000,00	342 000
			ИТОГО	СУМ			232 707 438
			ТРАНСПОРТИРОВКА МАТЕРИАЛОВ	СУМ	5		11 635 372
			ВСЕГО	СУМ			244 342 814
			ВСЕГО	СУМ			365 011 567
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧКА 19%	СУМ			69 352 198
			ИТОГО	СУМ			434 363 765
			ИТОГО	СУМ			434 363 765
			НДС 15%	СУМ			65 154 565
			ВСЕГО	СУМ			499 518 330

Составил:

ЭГАМШУКУРОВ Ш.